Proceeding to Freiburg he brought letters for Erasmus (answered by Epp. 2375-7), together with a ring and a book from Cricius; and while there rendered him service in fetching wine from Besançon (Ep. 2348). He then went off to Louvain to study, and arrived there on 31 May (l. 111); cf. Ep. 2352. 208. On 20 Aug. 1534 he matriculated in the Law Faculty at Padua: on 13 May 1536 he wrote to Erasmus from Rome (Basle MS.). At his death in 1550 he was Decretorum Doctor and archdeacon of Poznan.

See C. Miaskowski, *Korrespondenz des Erasmus . . . mit Polen*, 1901, pp. 14, 15.]

S. P. Sub discessum istius nuncii, vir excellentissime, coepi hoc, beneficiis tuis victus, meditari epistolium. Id enim indignum me esse putabam, si pro tam magnificis comendationibus gratias dignitati tuae ne semel quidem agerem, presertim cum referre
5 non aliquo pacto posse videar. Sed id cogitantem destituit oratio, impedit ignorantia, quae ne verbum quidem Latinum, quod non modo indoctissimi cuiusque aures offenderet, scribere patitur; tantum abest vt tibi, viro nostra aetate doctissimo, animum patefacere mecum citra fastidium Latine possem. Confido tamen
10 ciuilitati tuae, quin tu hanc barbaram Martini tui epistolam non alia fronte sis suscepturus quam soles tibi beneuolentium suscipere. Quod si Ciceroniana eloquentia praeditus essem, vix vnquam beneficia in me tua pro dignitate recensere queam; extant siquidem plurima et maxima, et, quo ea magis mecum perpendo, noua
15 semper et maiora occurrunt.

Fuit certe proxima ad magistrum Conradum Goclenium epistola summi apud me beneficii loco. Quam profecto non mediocris esse ponderis cognoui; ea enim humanitate nomine tuo me excepit, deinde tantum beneuolentiae mihi ostendit et officiorum in me
20 praestitit vt, si esset naturalis pater, non potuisset amplius. Qui nisi mihi hic adfuisset, proculdubio non sine parua iactura cum pecuniae tum temporis Germania repetenda erat. Nullus namque me externum hominem in domum suam recipere ausus fuisset, nimirum toties falsi sunt perfidia aliorum. Ille vero autoritate

1. nuncii] As his return is expected (ll. 86-8), he was probably not the bearer of Ep. 2352: see ll. 312-18 there.

16. epistola] Carried by Slap (ll.

76-7), c. April-May, and beginning with commendation of him; see ll. 27-8. For other matter contained in it see Ep. 2352. 299-301. Not extant.

sua tantum effecit, vt in honesti ciuis domum admissus sim, vbi 25
mensam satis lautam et cubiculum non incommodum habeam.
Hec mihi amicissima illa commendatio mei, quam amanter nimis
(vidi enim illam) principio eius epistolae inseruisti, effecit: pro qua
gratias ago et habeo maximas. Quae enim laus mihi contingere
vnquam maior poterat, quam laudari a laudatissimo nostri temporis 30
eruditissimoque? Ego vero, quo me illa inferiorem esse sentio, eo
magis adnitar vt aliqua ex parte ei respondeam.